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Närmare beräkningsprinciper för kalkylen i bilaga 1 

Maximiantal studerandeår som används som grund för finansieringen för de studerande som 

inte har rätt till avgiftsfri utbildning 

I kalkylen används det målinriktade antalet studerandeår per utbildningsanordnare i det egentliga 

prestationsbeslutet för 2025 samt det faktiska antalet studerandeår per utbildningsanordnare 2024. Det 

egentliga prestationsbeslutet för 2025 beskriver den senaste målsättningen, den totala volymen och hur 

man har velat fördela volymen mellan utbildningsanordnarna. De faktiska studerandeåren 2024 är de 

senast tillgängliga utfallsuppgifterna och fungerar dessutom som en representativ period för att beskriva de 

studerandeår som används som grund för finansieringen för 2026 (1.7.2023–30.6.2025). 

Vid fastställandet av maximiantalen i anordnartillstånden är utgångspunkten att finansieringsnivån för 2026 

beräknas motsvara finansieringsnivån för 2025. Med stöd av vad som anförts ovan ska den 

studerandeårsvolym som finansieras 2026 basera sig på den studerandeårsvolym som ligger till grund för 

finansieringen 2025. Studerandeåren fördelas mellan utbildningsanordnarna enligt samma princip som de 

målinriktade studerandeåren fördelades i det egentliga prestationsbeslutet för 2025.  

Det föreslås att det totala antalet studerandeår per utbildningsanordnare för 2026, som utgår från det 

egentliga prestationsbeslutet för 2025, justeras genom två preciseringar. Genom det egentliga 

prestationsbeslutet för 2025 delades 166 824 målinriktade studerandeår ut, och en del av anslaget 

lämnades för utdelning under finansåret genom ett beslut om tilläggsprestationer. Enligt statsbudgeten för 

2025 kan högst 169 000 målinriktade studerandeår beviljas 2025. I kalkylen antas det att det antal 

studerandeår som inte fördelats i förhållande till maximiantalet fördelas mellan utbildningsanordnarna i 

samma förhållande som det egentliga prestationsbeslutet, varvid antalet studerandeår för respektive 

utbildningsanordnare i det egentliga prestationsbeslutet multipliceras med koefficienten: K1 = 

169 000/166 824 = 1,01. 

Som andra precisering beaktas ändringen av beräkningsregeln för lov vid beräkningen av antalet 

studerandeår i enlighet med utkastet till förordning om beräkningsgrunderna för finansiering som var på 

remiss. Enligt den lag om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet som gäller till den 31 

december 2025 räknas hela studierättstiden höra till studerandeåret för respektive utbildningsanordnare, 

förutom en lovperiod som överstiger fyra veckor. Med stöd av den lag som träder i kraft den 1 januari 2026 

ska de dagar under studerandeåret som infaller i juli dras av från studerandeåret för studerande som har 

som mål att avlägga en hel examen. Det görs dock inte några andra avdrag som har samband med lov. 

Därför de målinriktade studerandeåren för 2025 justeras ytterligare med en korrigeringskoefficient för varje 

anordnare: K2 = de faktiska studerandeåren enligt den nya beräkningsregeln för lov 2024/de faktiska 

studerandeåren enligt den gamla beräkningsregeln för lov 2024. Ändringen av beräkningsregeln för lov har 

lite olika konsekvenser för varje utbildningsanordnare, men enligt den nya beräkningsregeln tilldelas i 

genomsnitt något färre studerandeår än tidigare. För alla utbildningsanordnare är relationstalet 0,96 (K2). 

Med stöd av vad som anförts ovan kan man utgående från de målinriktade studerandeåren i det egentliga 

prestationsbeslutet för 2025 och preciserat enligt korrigeringskoefficienterna (K1 och K2) räkna ut den 

korrigerade totala studerandeårsvolymen för 2026 (inkl. studerandeåren för både studerande som omfattas 

och studerande som inte omfattas av avgiftsfri utbildning). 

Detta belopp ska fortfarande fördelas enligt studerande som har rätt till avgiftsfri utbildning och studerande 

som inte har rätt till avgiftsfri utbildning med hjälp av de faktiska studerandeåren 2024. I kalkylen dras från 

den korrigerade totala volymen för 2026 av varje utbildningsanordnares faktiska studerandeår för 

studerande som är berättigade till avgiftsfri utbildning korrigerade genom ändringen av semesterstadgan. 
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Slutresultatet blir det maximiantalet studerandeår för utbildningsanordnaren i fråga om studerande som 

inte har rätt till avgiftsfri utbildning. 

I finansieringen för 2026 används uppgifterna om studerandeår för perioden 1.7.2023–30.6.2025. Antalet 

studerande som omfattas av avgiftsfri utbildning under denna period har påverkats av övergångstiden för 

utvidgningen av läroplikten. Läropliktslagen trädde i kraft stegvis så att den första åldersklassen som 

omfattades av den utvidgade läroplikten och avgiftsfriheten år 2021 var studerande födda 2005. De 

studerandeår som infaller under perioden 1.7.2023–30.6.2025 och som gäller för studerande födda 2003 

och 2004 betraktas enligt övergångstiden för läropliktslagen som studerandeår för studerande som inte har 

rätt till avgiftsfri utbildning. Vid beräkningen av maximiantalen studerandeår beaktas att de som är födda 

2003 och 2004 inte omfattas av avgiftsfri utbildning. 

Med avvikelse från det som beskrivs ovan är de maximiantal studerandeår för studerande som inte har rätt 

till avgiftsfri utbildning för Fintraffic Lennonvarmistus Oy:s och Suomen Ilmailuopisto Oy:s kalkylerade 

basfinansiering noll, eftersom finansieringen av dem från och med 2026 i sin helhet består av finansiering 

efter prövning. Utbildningsanordnarna i fråga ordnar endast utbildning som förbereder för en yrkesuppgift, 

och finansieringen av dem har också tidigare nästan helt beviljats som höjning av basfinansieringen efter 

prövning. 


